
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

(ФБУ НЦПИ ПРИ МИНЮСТЕ РОССИИ) 
 

П Р И К А З 
 

Москва 
 

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 
 

О внесении изменений в приказ ФБУ НЦПИ при Минюсте России 
от 12.10.2021 № 190 «Об установлении размера платы за оказание 

образовательных услуг в 2021 году» 
 

В связи с внесением изменений в прейскурант на работы и услуги  
ФБУ НЦПИ при Минюсте России от 27.10.2021 п р и к а з ы в а ю: 

1. Дополнить таблицу в пункте 1 приказа от 12.10.2021 № 190 
«Об установлении размера платы за оказание образовательных услуг  
в 2021 году» строками следующего содержания: 

№ 
п/п 

Вид 
мероприятия 

Название 
программы 

Форма 
обучения 

Продолжи-
тельность 
обучения, 

час. 

Минимальная 
численность 
группы, чел. 

Стоимость  
за одного 
человека, 

руб. 
1 2 3 4 5 6 7 

4. Повышение 
квалификации Медиация. Базовый курс 

Очно-заочная  
с применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

120 15 55 000* 

5. Повышение 
квалификации 

Пакет офисных 
приложений «МойОфис» 

в профессиональной 
деятельности 

Очно-заочная  
с применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

16 10 10 000* 

* В случае выезда преподавателя на объект Заказчика (в субъект РФ) цена за услуги по дополнительным профессиональным 
программам повышения квалификации определяется с учетом калькуляции затрат на командировочные расходы. 
 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте НЦПИ  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

Директор Ю.Н. Даценко 
[SIGNERSTAMP1]


